
 
 

 
SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO / 877 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
 
 
 

OGGETTO: Indizione di una procedura aperta sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 co. 9 del 
D.lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di un Sistema per Circolazione Extracorporea destinato 
alla S.C. Cardiochirurgia dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina. CUP 
G39I22001440002. SCIC 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO  

 

dott. Giovanni Maria Coloni, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Giovanni Maria Coloni 

 
Trieste, 29/06/2023 



 
 

 2 

OGGETTO: Indizione di una procedura aperta sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 co. 9 del 
D.lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di un Sistema per Circolazione Extracorporea destinato 
alla S.C. Cardiochirurgia dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina. CUP 
G39I22001440002. SCIC 
 
 
 

Premesso che con Decreto n. 419 dd 18.05.2023 è stato approvato in via definitiva il 

Programma Preliminare degli Investimenti 2023 dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina, 

aggiornato con decreto n. 316 dd.12/04/2023, in cui era prevista l’acquisizione di un sistema di 

Circolazione Extracorporea, ID PPI 144, per un importo pari a 265.000,00 IVA inclusa; 

accertato che non risulta attiva alcuna convenzione Consip per forniture comparabili con quelle 

oggetto del presente provvedimento né risulta prevista una gara per lo stesso oggetto di fornitura da 

parte dell’ARCS della Regione Friuli Venezia Giulia; 

atteso che per l’affidamento dell’appalto in oggetto questa Azienda procederà autonomamente, 

mediante gara a procedura aperta sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 co. 9 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i., da espletarsi sulla piattaforma telematica eAppaltiFVG; 

dato atto che l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016, assegnando 

70 punti alla qualità e 30 punti al prezzo; 

constatato che l’importo dell’appalto a base d’asta è quantificato in euro 214.000,00 (IVA 

esclusa), dei quali euro 140,00 sono riferiti ai costi per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

rilevato che l’importo previsto per l’affidamento in oggetto risulta ricompreso nelle soglie di cui 

all’art. 35 del D.lgs. 50/2016, e pertanto l’ASUGI si riserva di nominare come componenti della 

commissione sopraccitata personale interno nel rispetto del principio della rotazione come previsto 

all’art. 77, comma 3 e alla stregua delle regole di competenza e trasparenza come previsto all’art. 216 

c.12, del suddetto D.lgs., nonché nel rispetto del relativo Regolamento ASUGI approvato con decreto 

ASUGI n. 417 del 03/05/2022; 

considerato di prevedere l’accantonamento della quota destinata alla copertura degli oneri 

spettanti per le funzioni di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., se ed in quanto dovuti, quantificata 

in euro 856,00 (IVA Esclusa); 

richiamato l’art. 32 c. 2 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., il quale dispone che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

visto il Capitolato Speciale, il Disciplinare di Gara ed il Bando di Gara redatto alla stregua del 

Bando tipo ANAC, allegati al presente atto, quali parti integranti e sostanziali; 



 
 

 3 

ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giovanni Maria 

Coloni, Direttore della S.C. Provveditorato Economato e di riservarsi la nomina del Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto o di eventuali figure di supporto al RUP o al DEC con provvedimento 

successivo; 

acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, ing. Teresa dell’Aquila, 

i cui uffici hanno curato la predisposizione del presente provvedimento e dei relativi allegati; 

visto il decreto del Direttore generale dell’ASUGI n. 1/2020 dd. 01/01/2020; 

 
 

Il Direttore della  
 SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO  

determina 
 

 
 

per quanto esposto in narrativa: 

a) di indire una gara a procedura aperta telematica, di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 

del D.lgs. 50/2016, ai sensi dell’art. 36 co. 9 del D.lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura 

di un Sistema per Circolazione Extracorporea destinato alla S.C. Cardiochirurgia di ASUGI, per 

un importo fissato a base d’asta pari ad euro 214.000,00 più IVA di legge; 

b) di dare atto che il criterio di aggiudicazione sarà quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016; 

c) di approvare il Capitolato Speciale, il Disciplinare di Gara e il Bando di Gara allegati al 

presente atto, quale parti integranti e sostanziali; 

d) di dare atto che la spesa complessiva presunta di euro 261.080,00 sarà imputata, con 

successivo provvedimento, al conto 20.400 del bilancio dell’Azienda Sanitaria Universitaria 

Giuliano Isontina per l’esercizio 2023, da rendicontare nel piano investimenti 2023, CUP 

G39I22001440002; 

e) di dare atto che l’onere di cui all’articolo 113 del D.lgs. 50/2016 s.m.i. e al Regolamento 

approvato con Decreto Asuits n. 983 dd. 31/12/2019, stimato in euro 856,00 più IVA di legge, 

se e in quanto dovuto, farà carico al conto 365.400.640 (Accantonamenti incentivi funzioni 

tecniche art. 113 D.lgs. 50/2016) del bilancio aziendale per l’esercizio di competenza; 

f) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016. 

 
 



 
 

 4 

Nessuna spesa consegue direttamente all’adozione del presente provvedimento che diviene 

esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Valeria Procida 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

dott. Giovanni Maria Coloni 
 

 



 Atto n. 877 del 29/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI MARIA COLONI
CODICE FISCALE: CLNGNN64M01L424N
DATA FIRMA: 29/06/2023 17:31:53
IMPRONTA: 850D73D335755ADC0913193EDE2AA01FC9A24EC0F30D7C933D7437553AA4877D
          C9A24EC0F30D7C933D7437553AA4877D16A5E75CF98ED8CA10215C51FBB918C7
          16A5E75CF98ED8CA10215C51FBB918C7F859754DAC1A4AD19D202DC0C78BE0D0
          F859754DAC1A4AD19D202DC0C78BE0D09426B9E8331353C85FA72C942AD01400


